
Rada Miejska w Choszcznie 
ul.Wolności 24 

73-200 C H O S Z C Z N O 
tel. 095 765 27 31 UCHWAŁA NR XIV/119/2016 

RADY MIEJSKIEJ W CHOSZCZNIE 

z dnia 23 marca 2016 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Choszczno na rok 2016. 

Na podstawie podstawie art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2015 r. poz. 1286 ze zm.) oraz art. 10 ustawy o przeciwdziałaniu 
narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. (Dz. U. 2012 poz. 124 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Choszczno na rok 2016, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choszczna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

:ymański 

Rady 

Id: HTMWU-PZJTN-QNGXD-NENCU-BKGXR. Uchwalony Strona 1 



Załącznik Nr 1 do Uchwały XIV/119/2016 
Rady Miejskiej 

w Choszcznie 
z dnia 23 marca 2016 r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W GMINIE 
CHOSZCZNO NA ROK 2016 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne. 

Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii, prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałaniem narkomanii należy do zadań własnych gminy. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii jest kontynuacją zadań realizowanych w Gminie Choszczno 

w poprzednich latach. Stanowi spis działań w obszarze zagadnień społecznych, które będą 

realizowane w 2016 roku. 

Realizatorem Programu jest Pełnomocnik Burmistrza ds. patologii społecznej, osób 

niepełnosprawnych i pomocy społecznej oraz Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Choszcznie zwana dalej G K R P A . 

Program w swej konstrukcji merytorycznej jest tożsamy z założeniami Narodowego 

Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Krajowego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii. 

1. Cele Strategiczne Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Choszczno w 2016 
roku. 

a) ograniczenia używania alkoholu oraz narkotyków przez osoby niepełnoletnie poprzez 

realizację programów profilaktycznych oraz promocje zdrowia. 

b) doskonalenie metod i zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już 

istniejącymi problemami. 

c) udzielanie pomocy osobom dotkniętym uzależnieniami. 

Id: HTMWU-PZJTN-QNGXD-NENCU-BKGXR. Uchwalony Strona 1 



2. Instytucje administracji samorządowej oraz inne instytucje wspierające 

realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Choszczno w 2016 
roku: 

a) Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

b) jednostki organizacyjne Gminy Choszczno, 

c) Policja, 

d) rady sołeckie, 

e) lekarze specjaliści, 

f) psychologowie i terapeuci uzależnień, 

g) pracownicy świetlic środowiskowych, 

h) stowarzyszenia lokalne mieszkańców. 

3. Inne instytucje wspomagające działalność Komisji: 

a) Kluby A A , 

b) biegli sądowi, 

c) Prokuratura, 

d) Ośrodki Terapii Uzależnień, 

e) Gminny Zespół Interdyscyplinarny, 

Rozdział II 
ZADANIA GMINNEGO PROGRAMU 

1. Zwiększenie dostępności terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 
od alkoholu i narkotyków. 

a) Prowadzenie Punktu Interwencji Kryzysowej dla osób uzależnionych i ich rodzin oraz 
dotkniętych przemocą, 

b) Motywowanie osób uzależnionych do podjęcia leczenia, 

c) Kierowanie osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków na badania do biegłych 

sądowych w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, narkotyków oraz 
wskazania rodzaju zakładu leczniczego. 

d) Występowanie do prokuratury i sądu z wnioskiem o wszczęcie procedury zobowiązania 

do leczenia osób uzależnionych od alkoholu, narkotyków. 

e) Wspomaganie działalności Ośrodka Terapii Uzależnienia „ZMIANA" w Choszcznie, 

którego pacjentami są mieszkańcy Gminy Choszczno. 
f) Kierowanie osób realizujących zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na szkolenia, dofinansowanie 
szkoleń z zakresu profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych oraz narkomanii, 

do udziału w konferencjach, sympozjach i innych formach spotkań związanych 

z podnoszeniem kwalifikacji ludzi pracujących na rzecz uzależnionych ich rodzin oraz 

tworzących i realizujących profesjonalne programy zdrowotne i profilaktyczne. 

Id: HTMWU-PZJTN-QNGXD-NENCU-BKGXR. Uchwalony Strona 2 



g) Wspomaganie działalności Grap Abstynenckich działających na terenie Gminy Choszczno. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe czy też 
narkotykowe pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony 
przed przemocą w rodzinie. 

a) Udostępnienie pomocy psychologicznej i prawnej dla uzależnionych i ich rodzin oraz osób 
doświadczających przemocy. 

b) Współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym ds. przemocy w Rodzinie. 

c) Wspieranie procedury prowadzenia „Niebieskiej Karty". 

d) Prowadzenie działalności edukacyjnej służącej zmniejszeniu zjawiska przemocy 

w rodzinach, w szczególności z problemem alkoholowym. 

e) Współudział w kampaniach społecznych poświęconych problemom uzależnień. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałanie narkomanii 
w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowych, 
a także udział w pozalekcyjnych programach opiekuńczo - wychowawczych. 

a) Działalność świetlic środowiskowych. 

b) 0 rganizacja zajęć profilaktyczno - wychowawczych oraz wypoczynku dla dzieci, 

młodzieży, dorosłych w tym także dla uczestników świetlic. 

c) Wspieranie aktywnych form spędzania czasu wolnego promującego zdrowy styl życia. 

d) Realizacja programów profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania przemocy. 

e) Prowadzenie powszechnej edukacji profilaktycznej w zakresie szkodliwości alkoholu, 

narkotyków, dopalaczy i innych substancji uzależniających oraz promującej zdrowy styl 
życia. 

f) Udział w kampaniach profilaktycznych adresowanych do dzieci, młodzieży, dorosłych. 

g) Organizacja konkursów plastycznych poświęcona tematyce uzależnień. 
h) Wystawianie spektakli, przedstawień profilaktycznych. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych, stowarzyszeń 
i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów uzależnień. 

a) Wspieranie działalności Grup Samopomocowych A A w Choszcznie. 

b) Wspieranie klubów sportowych, organizacji pozarządowych i stowarzyszeń realizujących 
programy profilaktyczne. 

c) Uzgadnianie badań lekarskich pod kątem diagnozy zespołu uzależnienia 
od alkoholu oraz narkotyków. 

W: HTMWU-PZJTN-QNGXD-NENCU-BKGXR. Uchwalony Strona 3 



5. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Fundamentalne znaczenie w pomocy społecznej rodzinom z problemem uzależnień mają 

Gminne Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Są one organem 

podejmującym czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu czy też narkotyków obowiązku poddania się leczeniu 

odwykowemu, dlatego do zadań realizowanych przez członków Gminnej Komisj i należy: 

a) przyjmowanie wniosków o zastosowanie leczenia odwykowego, 

b) przeprowadzanie rozmów motywacyjnych z osobami uzależnionymi mającymi na celu 

dobrowolne poddanie się terapii, 

c) prowadzenie dokumentacji związanej z procedurą przymusowego leczenia odwykowego 

i przekazywanie jej do Sądu Rejonowego w Choszcznie, 

d) opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

w sprawie zgodności lokalizacji punktów sprzedaży z obowiązującymi przepisami. 

e) kontrolowanie punktów sprzedaży napojów alkoholowych, 

f) uczestnictwo w posiedzeniach komisji, 

g) inicjowanie i współuczestnictwo w zadaniach o charakterze profilaktycznym, 

h) tworzenie i realizacja założeń gminnych programów o charakterze zdrowotnym, 

profilaktycznym i społecznym. 

6. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych 

w art. 131 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 
publicznego. 

Zadanie to realizowane będzie głównie poprzez: 

a) Przeprowadzenie przez członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych kontroli przestrzegania przez przedsiębiorców zasad i warunków 
korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

b) Podejmowanie interwencji oraz występowania przed sądem w charakterze 

oskarżyciela publicznego za naruszenie przepisów dotyczących zakazów reklamy 

i promocji napojów alkoholowych oraz sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych osobom, których zachowanie wskazuje, że znajdują się w stanie 

nietrzeźwości, osobom do lat 18, na kredyt lub pod zastaw. 

c) Prowadzenie postępowania administracyjnego w związku z naruszeniem warunków 
sprzedaży określonych w ustawie. 

7. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie 

Centrów Integracji Społecznej. 

Zadanie to realizowane będzie głównie poprzez: 

a) Rehabilitację osób uzależnionych od alkoholu i członków ich rodzin. 

Id: HTMWU-PZJTN-QNGXD-NENCU-BKGXR. Uchwalony Strona 4 



b) Przeciwdziałanie przemocy domowej, działania na rzecz pomocy dzieciom osób 

uzależnionych od alkoholu. 

c) Wspieranie działalności świetlic środowiskowych. 

d) Wspieranie działalności Punktu Interwencji Kryzysowej. 

e) Wspieranie działalności stowarzyszeń i klubów abstynenckich. 

Rozdział III 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Źródła finansowania programu: 

a) Środki finansowe pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 

2. Sposób kontroli realizacji programu. 

Pełnomocnik Burmistrza ds. patologii społecznej, osób niepełnosprawnych i pomocy 
społecznej odpowiada za realizację Gminnego Programu: 

a) przygotowuje Gminny Program, a następnie przedkłada go Burmistrzowi w celu 
zaakceptowania (i dalszego przedłożenia Radzie Miejskiej do uchwalenia), 

b) na bieżąco kontroluje realizację poszczególnych zadań Programu, realizowanych przez 
instytucje i organizacje pozarządowe, 

c) przedkłada do 30 marca Burmistrzowi roczne sprawozdanie z realizacji zadań 
zawartych w Programie za rok poprzedni. 

3. Wynagrodzenie członków komisji. 

Ustala się wynagrodzenie członków G K R P A każdorazowo w wysokości 47,00 zł brutto 
z tytułu: 
a) udziału w posiedzeniach Komisji, 
b) przeprowadzania kontroli przestrzegania warunków sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych. 

Członkom Komisji, będących pracownikami Urzędu Miejskiego oraz jednostek 
organizacyjnych, wynagrodzenie nie przysługuje, jeżeli posiedzenie Komisji odbywa 
się w godzinach pracy Urzędu. 

Id: HTMWU-PZJTN-QNGXD-NENCU-BKGXR. Uchwalony Strona 5 


